ATA Nº 03/2019

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS REFERENTE AO

SEGUNDO QUADRIMESTRE DE 2019

Aos vinte e três dias do mês de Setembro de dois mil e dezenove as

19:00 horas, nas dependências do Auditório da Prefeitura Municipal

de Realeza durante a sessão ordinária da Camara, reuniu-se os

integrantes responsáveis pela realização da Audiência Pública de

Avaliação de Metas Fiscais do SEGUNDO Quadrimestre de 2019,

acompanhada pelos membros da Comissão de Finanças e Orçamento

nomeados para esta finalidade os Senhores Vereadores: Presidente

Sr LENOIR IOPP,  Relator Sr. ALVARINO ANDRADE e como

Membro Sr. ODIR BASSO. Dando início aos trabalhos, o presidente

da Camara deu a palavra para  a Sra, Marule M. G. Walter Secretaria

de Finanças e o Sr. Vanderson  Périco – Contador onde deram inicio

a leitura e as apresentações dos quadros demonstrativos em Data

Show, e com auxilio do contador Vanderson Périco onde os índices

constitucionais da Saúde foi  23,36 %, da Educação  29,71 % e do

Pessoal   47,20%.

Os anexos apresentados farão parte a esta Ata, após a explanação

dos anexos e cumprimento das Metas foi posto em discussão para à

comissão e demais presentes, ficando evidente que a execução

orçamentária e financeira do quadrimestre foi realizada em

equilíbrio. Nada mais havendo a tratar, eu Sueli Missio Fachinello

lavrei a presente ata e será assinada por mim.   Em anexo a lista de

presença. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.xx.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x